laváveis e funções 

básicas de 

refrigeração, 

ventilação e 

desumidificação.Produto 

novo, com garantia 

mínima de 12 meses, 

certificado pelo 

INMETRO, acompanhado de 

manual em português e 

acessórios necessários 

ao funcionamento. 

Und 1 R$ 

2.587,75 

R$ 2.587,75 

(dois mil, 

quinhentos 

e oitenta e 

sete reais 

e setenta e 

cinco 

centavos) 

1.2. O bem objeto da aquisição está dentro da padronização seguida 

pelo órgão, conforme especificações técnicas e requisitos de 

desempenho. 

1.3. O item objeto da presente aquisição é classificado como bem

[...]

5.7 Notificar a Contratada, por escrito e com antecedência, sobre 

multas, penalidades e quaisquer débito de sua responsabilidade. 

6.  DO PREÇO ESTIMADO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
6.1 O valor global estimado deste procedimento de contratação 

direta é de R$ 2.587,75 (dois mil, quinhentos e oitenta e sete 

reais e setenta e cinco centavos), conforme Relatório de Preços 

anexo ao processo.  

6.2 A despesa de que trata este Aviso ocorrerá por conta dos 

recursos orçamentários do exercício de 2026, cuja classificação 

institucional funcional programática é a seguinte: